РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Исполнительный комитет
Сухаревского сельского поселения

Нижнекамского муниципального района

423559, Нижнекамский район,
с. Сухарево,  ул.Пролетарская, 12

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы

Сухрау авыл жирлеге

Башкарма комитеты

423559, Түбән Кама  районы,
Сухрау авылы, Пролетар урамы, 12

	тел./факс (8555) 44-11-44, электронный адрес: Suharevskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www.suharevskoe-sp.ru

                   РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                 БОЕРЫК

27.03.2019 г.                                                                                              № 3
«Об установлении особого
противопожарного режима

в весенне-летний период»

Руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же во исполнение Постановления руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 23.01.2019 г. №27/39 «Об организации  на территории Республики Татарстан мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований пожарной безопасности в жилом фонде(операция  «Жилище-2019»), постановляю:

1. Установить  в весенне–летний период на территории Сухаревского сельского поселения, особый противопожарный режим,  с 15 апреля 2019 г.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений расположенных на территории Сухаревского сельского поселения:

- привести помещения и подведомственные территории в соответствие с нормами пожарной безопасности, очистив от легковоспламеняющихся  материалов  и мусора;

- провести инвентаризацию первичных средств пожаротушения, заметить или отремонтировать вышедшие из строя;

- пожарные резервуары и ёмкости с водой содержать в чистоте и постоянно наполненными, не загромождать проходы и проезды к ним;

- провести обучение персонала навыкам первоочередных действий при возникновении пожара;

-  не сжигать на подведомственных земельных участках мусор, сухую траву и валежник;

- своевременно вывозить образовывающийся в процессе деятельности мусор, организовав временное складирование в недоступных для детей и посторонних месте;

2. Жителям поселения:

- неукоснительно соблюдать правила пожарной безопасности;

- содержать в чистоте прилегающие к домовладениям территории, своевременно вывозить мусор;

- запрещено сжигать мусор на территории домовладений и территории поселения;

- постоянно иметь в домовладении первичные средства пожаротушения, следя за их исправностью;

- осуществлять постоянный контроль за малолетними и престарелыми родственниками (детьми, внуками, родителями, бабушками и дедушками);

- своевременно производить обкос травы вокруг домовладения, во избежание возгораний в случае возникновения пожара на прилегающей территории.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Галимов Р.Р.